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１．町民の税負担状況

令和７年３月３１日現在住民基本台帳 令和６年３月３１日現在住民基本台帳

　世帯数： 13,589 世帯 　世帯数： 13,441 世帯

　人口： 30,319 人 　人口： 30,588 人

単位：千円

一世帯あたり

負 担 額

一人あたり

負 担 額

一世帯あたり

負 担 額

一人あたり

負 担 額

町 民 税 1,684,338 124 56 1,644,916 122 54

う ち 個 人 1,421,251 105 47 1,352,274 101 44

う ち 法 人 263,087 19 9 292,642 22 10

固定資産税 2,000,681 147 66 2,104,712 157 69

軽自動車税 147,510 11 5 149,905 11 5

町たばこ税 315,528 23 10 318,805 24 10

町 税 合 計 5,832,395 429 193 5,863,254 437 192

　現年度分は令和７年３月３１日現在の住民基本台帳世帯数・人口、前年度分は令和６年３月３１日現在の

住民基本台帳世帯数・人口により計算しています。

　上表の決算見込額は令和７年３月３１日現在のもので、今後の決算とは一致しません。

税 目
令和７年度

予 算 額

（ 参 考 ）

令和６年度

決算見込額

　町民の医療・生活の支援や教育の充実、ごみの収集や再資源化、道路・下水道・公園等の整備、防災など町が行うさまざまな

行政サービスは、皆さんに納めていただいた税金等を使って行われています。令和７年度の町税予算額（収入見込額）をそれぞ

れ世帯数・人口で割り返し、一世帯あたり・一人あたりの町税負担額を計算しました。
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２．令和６年度下半期（令和６年１０月１日～令和７年３月３１日）の財政状況

（１）一般会計　※前年度からの繰越額含む

【歳　入】（令和７年３月３１日現在のもので、今後の決算とは一致しません。） 単位：千円

収 入 率

95.4%

102.9%

102.9%

145.5%

176.2%

95.4%

103.5%

95.0%

89.2%

100.0%

100.1%

101.0%

99.3%

98.9%

87.8%

68.0%

37.5%

106.1%

96.3%

100.6%

100.0%

72.6%

7.6%

77.1%

【歳　出】（令和７年３月３１日現在のもので、今後の決算とは一致しません。） 単位：千円

執 行 率

97.6%

59.6%

87.0%

84.5%

97.8%

96.0%

90.1%

64.5%

93.7%

84.4%

69.1%

100.0%

0.0%

0.0%

76.8%

4,531 0

1,044,206 882,000

1,927,268 1,243,613

486,413 455,656

17,102,678 13,130,178

6,003 4,147

924,104 924,103

1 0

1,301,945 1,099,205

合 計

予 備 費

労 働 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

3,227,492

民 生 費 4,987,982 4,337,163

総 務 費 5,413,499

諸 支 出 金

45 44

683,719 656,067

194,096 174,874

衛 生 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

公 債 費

款 予 算 額 支 出 済 額

議 会 費 128,866 125,814

17,102,678 13,184,571

376,807 362,907

573,723 576,990

396,932 396,932繰 越 金

諸 収 入

町 債

343,633 249,418

1,953,900 148,600

合 計

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

3,654,883 2,485,540

1,146,590 429,991

6,125 6,496

2,573 2,556

66,157 65,461

163,761 143,851使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交通安全対策特別交付金

分 担 金 及 び 負 担 金

161,092 161,315

3,097,001 3,127,079

1,400 1,441

20,000 29,102

環 境 性 能 割 交 付 金

国有提供施設等所在市町村

788,000 815,601

18,500 17,577

23,000 40,515

94,000 89,665

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

款 収 入 済 額予 算 額

町 税

地 方 譲 与 税

23,500 20,960

524 524

株式等譲渡所得割交付金

法 人 事 業 税 交 付 金

地 方 消 費 税 交 付 金

ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金

4,011,919 3,828,190

178,658 183,860
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（２）特別会計・企業会計　※前年度からの繰越額含む

単位：千円

収 入

支 出

（令和７年３月３１日現在のもので、今後の決算とは一致しません。）

合 計
11,389,925

収 益 的 収 入

793,645

721,902 480,028

794,240 806,656

資 本 的 支 出

1,149,686

445,611 346,500

601,034

3,584,553 3,564,470

310,368 310,769

642,703 639,482

685,922

310,368

会 計

3,624,735 3,334,243

538,659 521,436

予 算 額 収 入 済 額 支 出 済 額

3,345,056

472,479

3,209,603

449,521

711,585

653,349

300,560

47,501 46,048

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計

後期高齢者医療保険特別会計

介 護 保 険 特 別 会 計

収 益 的 収 入

収 益 的 支 出

資 本 的 収 入

資 本 的 支 出

農業集落

排水事業

会 計

公 共

下 水 道

事業会計

水道事業

会 計

工 業 用

水道事業

会 計

767,114

1,909 1,900

99,414 97,222資 本 的 支 出

収 益 的 収 入

収 益 的 支 出

資 本 的 収 入

10,008,389

収 益 的 支 出

資 本 的 収 入

資 本 的 支 出

収 益 的 収 入

収 益 的 支 出

資 本 的 収 入

1,909 1,975

10,712,181 10,051,607
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３．基金

単位：千円

基 金 名
令 和 ５ 年 度 末

現 在 高

令 和 ６ 年 度 末

現 在 高 見 込

財 政 調 整 基 金 1,720,916 1,721,564

減 債 基 金 727,371 887,432

公 共 施 設 等 整 備 基 金 1,851,480 1,578,153

ふ る さ と 創 生 事 業 基 金 28,111 14,161

ご み 処 理 施 設 建 設 基 金 203,458 204,158

ふ る さ と 基 金 479,570 724,367

地 域 福 祉 基 金 168,691 157,176

保 健 文 化 賞 基 金 0 0

国 営 茨 城 中 部 土 地 改 良 事 業 基 金 198,549 227,986

企 業 立 地 促 進 基 金 230,882 230,882

奨 学 金 貸 付 基 金 16,642 12,254

森 林 環 境 譲 与 税 基 金 2,493 11,262

新型コロナウイルス感染症等対策基金 2,458 0

企 業 版 ふ る さ と 納 税 基 金 3,801 5,404

一般会計　小計 5,634,422 5,774,799

国 保 支 払 準 備 基 金 192,123 34,039

介 護 給 付 費 準 備 基 金 296,183 331,358

特別会計　小計 488,306 365,397

合 計 6,122,728 6,140,196

（令和７年３月３１日現在のもので、今後の決算とは一致しません。）

４．町債残高

単位：千円

会 計 名
令 和 ５ 年 度 末

現 在 高

令 和 ６ 年 度 末

現 在 高 見 込

一 般 会 計 9,998,826 9,142,599

農 業 集 落 排 水 事 業 会 計 1,013,870 916,956

公 共 下 水 道 事 業 会 計 3,399,867 3,096,202

水 道 事 業 会 計 2,324,531 2,520,714

工 業 用 水 道 事 業 会 計 0 0

合 計 16,737,094 15,676,471

（令和７年３月３１日現在のもので、今後の決算とは一致しません。）
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